
Sprawozdanie z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kórniku w 2025roku.



POMOC SPOŁECZNA

LICZBA RODZIN OBJĘTCH POMOCĄ 267LICZBA RODZIN OBJĘTCH POMOCĄ 267

LICZBA OSÓB W RODZINACH                 477

●ŁĄCZNA KWOTA UDZIELONEJ POMOCY WYNIOSŁA

3 094 429 zł



Formy  udzielonej pomocy

Zasiłek stały – 44 osoby  na kwotę 449 208 zł

Zasiłek okresowy – 30 rodzin na kwotę 94 743 zł

Schronienie – 17 osób na kwotę 225 353 zł

Usługi opiekuńcze – 89 osób - koszt świadczenia pomocy 
to kwota 1 780 374 zł

SUO – 3 dzieci na kwotę 64 610 zł



Formy udzielonej pomocy

Program Opieka 75+ to 56  seniorów objętych 
wsparciem w formie usług opiekuńczych.wsparciem w formie usług opiekuńczych.

Koszt realizacji zadania to kwota

569 998,56  zł

Kwota 339 000 zł to dofinansowanie ze Kwota 339 000 zł to dofinansowanie ze 
środków wojewody.



Formy udzielonej pomocy

Zintegrowane Centrum Teleopieki i Centrum 
Usług DomowychUsług Domowych

50 mieszkańców naszej gminy zostało 
objętych projektem

Domy pomocy społecznej – 1 342 206 zł za Domy pomocy społecznej – 1 342 206 zł za 
32 mieszkańców naszej gminy.



Formy udzielonej pomocy

Zasiłek celowy był wsparciem finansowym 
dla 169  osób na kwotę 405 988 złdla 169  osób na kwotę 405 988 zł

Z programu ,, Posiłek w szkole i w domu ” 
skorzystało 196 osób  na kwotę 302 206  zł, z 
czego kwota 140 335 zł dofinasowanie ze czego kwota 140 335 zł dofinasowanie ze 
środków wojewody.



Formy udzielonej pomocy

Wsparcie asystenta rodziny to pomoc dla 25 
rodzin będących w kryzysie i przeżywających rodzin będących w kryzysie i przeżywających 
trudności opiekuńczo-wychowawcze. Przy 
realizacji swoich projektów współpracowali ze 
studentami WASE. W 2025 asystenci 
zorganizowali dwanaście wydarzeń 
integracyjnych, edukacyjnych i integracyjnych, edukacyjnych i 
terapeutycznych, które przyczyniły się do 
rozwoju umiejętności kulinarnych, 
rękodzielnictwa czy artystycznych.



Formy udzielonej pomocy

Procedura Niebieskiej Karty

to system wsparcia dla rodzin znajdujących  to system wsparcia dla rodzin znajdujących  
się w kryzysie z powodu przemocy, której 
doświadczają jej członkowie.

W 2025 roku 112 rodzin zostało objętych W 2025 roku 112 rodzin zostało objętych 
procedurą.



Świadczenia rodzinne

Zasiłek rodzinny oraz fundusz alimentacyjny 
to- 633 rodziny ( tym 3 rodziny ukraińskie ) to- 633 rodziny ( tym 3 rodziny ukraińskie ) 
które otrzymały wsparcie na  kwotę 12 564 
492,45

Sam fundusz alimentacyjny to 73 rodziny.

Dodatek mieszkaniowy to pomoc dla 96 Dodatek mieszkaniowy to pomoc dla 96 
rodzin na kwotę 322 483  zł



Pomoc obywatelom Ukrainy

Od 4 marca 2025 roku wprowadzono ustawę 
wygaszająca pomoc dla obywateli Ukrainy.wygaszająca pomoc dla obywateli Ukrainy.



Pozostała działalność

W 2025 roku pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej po raz kolejny z 
zaangażowaniem wzięli udział w festynie z okazji Dnia Dziecka w miesiącu 
czerwcu  oraz organizowanych Dniach Seniora i Festynie Ekologicznym. czerwcu  oraz organizowanych Dniach Seniora i Festynie Ekologicznym. 
Pracownicy socjalni aktywnie włączyli się w popularyzację,, Pudełek Życia’’ 
wśród seniorów objętych naszym wsparciem.  Ponadto zrealizowany został 
program pomocy żywnościowej dla mieszkańców naszej gminy ,, Fundusze 
Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 w ramach, którego wydano 3 
930, 08 kg żywności we współpracy ze Stowarzyszeniem Wielkopolski Bank 
Żywności. Program został zrealizowany samodzielnie przez pracowników 
ośrodka pomocy przy wsparciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Kórniku

Mając na uwadze zdrowie psychiczne mieszkańców, zarówno dzieci jak i Mając na uwadze zdrowie psychiczne mieszkańców, zarówno dzieci jak i 
dorosłych OPS kontynuowaliśmy współpracę z Instytutem Psychoedukacji w 
Poznaniu, w ramach Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego, które 
zapewnia opiekę psychologiczną i psychiatryczną poprzez działający zespół 
leczenia środowiskowego. Zapewnia wsparcie psychiatrów, psychoterapeutów, 
psychologów, terapeutów zajęciowych, pielęgniarek, asystentów zdrowienia i 
pracowników socjalnych. Centrum zapewnia również terapię grupową, warsztaty   



Pozostała działalność cd.

rozwojowe, dzienne oddziały: psychotyczny, dla młodzieży, dorosłych oraz 
neurorehabilitacyjny.

Od stycznia 2025 roku mieszkańcy gminy mogą skorzystać z pomocy lekarza psychiatry, Od stycznia 2025 roku mieszkańcy gminy mogą skorzystać z pomocy lekarza psychiatry, 
który przyjmuje w siedzibie ops dwa razy w m-cu, w ramach NFZ.

Jednym z narzędzi pracy z rodzinami, objętymi wsparciem asystenta rodziny są 
realizowane projekty oraz warsztaty socjoterapeutyczne, których celem jest nabywanie 
nowych kompetencji wychowawczych, odreagowanie emocjonalne, nabywanie 
umiejętności radzenia sobie z emocjami, nabywanie nowych umiejętności w toku zajęć 
grupowych, obniżanie poziomu stresu, nabywanie umiejętności podejmowania własnych 
decyzji i brania za nie odpowiedzialności. W minionym roku odbyły się dwa cykliczne 
warsztaty – Jasełka oraz Balik Karnawałowy dla dzieci. Warsztaty zostały sfinansowane warsztaty – Jasełka oraz Balik Karnawałowy dla dzieci. Warsztaty zostały sfinansowane 
ze środków GKRPA, wyjazd terapeutyczny, ognisko.

Realizując Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar 
Przemocy została zorganizowana konferencja pod nazwą ,, Wzmacnianie partnerstwa dla 
publicznego bezpieczeństwa: inicjatywy i współpraca w profilaktyce przemocy i 
uzależnień. Zintegrowane działania na rzecz społeczności lokalnej w Mieście i Gminie 
Kórnik. W konferencji udział wzięli przedstawiciele samorządu, oświaty, służby zdrowia, 
sądów, policji, specjaliści zajmujący się profilaktyką uzależnień i przemocy, pomocy 
społecznej



Bon energetyczny

Z tego wsparcia finansowego skorzystało 2
wnioskodawców  na kwotę 800 złwnioskodawców  na kwotę 800 zł



Dziękuję za uwagę


